


  

         LEPTOS CALYPSO HOTELS PUBLIC LTD 
ΔΝΓΔΗΞΖ ΑΠΟΣΔΛΔ΢ΜΑΣΟ΢ ΓΗΑ ΣΟ ΔΣΟ΢ ΠΟΤ ΔΛΖΞΔ ΢ΣΗ΢ 31 ΓΔΚΔΜΒΡΗΟΤ 2015 

 

Σν Γηνηθεηηθό ΢πκβνύιην ηεο Δηαηξείαο ζε ζπλεδξίαζε ηνπ ηελ 26 Φεβξνπαξίνπ 2016, κειέηεζε θαη ελέθξηλε ηα ελδεηθηηθά 

απνηειέζκαηα γηα ην νηθνλνκηθό έηνο πνπ έιεμε ζηηο 31 Γεθεκβξίνπ 2015. 

 
                                                   Έηορ πος έληξε ζηιρ     Έηορ πος έληξε ζηιρ 

                31 Γεκεμβπίος 2015                 31 Γεκεμβπίος 2014 

 

     *€000  *€000 

        

Πσιήζεηο   25,285  23,344 

        

Εεκηά κεηά ηε θνξνινγία πνπ αλαινγεί ζηνπο κεηόρνπο   (3,238)  (5,409) 

 

 

Εημιά ανά μεηοσή πος αναλογεί ζηοςρ μεηόσοςρ ηηρ 

Δηαιπείαρ καηά ηην διάπκεια ηος έηοςρ (ζενηρ ανά μεηοσή) 

     

      
      

- Βαζηθή   (2.51)  (4.19) 

        

      

 

Δπεξηγημαηική καηάζηαζη ζηα αποηελέζμαηα ηηρ Δηαιπείαρ για ηο έηορ πος έληξε ζηιρ 31 Γεκεμβπίος 2015: 

 

1. Κύκλορ επγαζιών 

Ο θύθινο εξγαζηώλ ηεο ΢πγθξνηήκαηνο αλήιζε ζε €25,285,927  ζε ζύγθξηζε κε €23,344,308 ην αληίζηνηρν πεξζηλό 

έηνο. Ζ αύμεζε ηνπ θύθινπ εξγαζηώλ ηνπ ρξόλνπ νθείιεηαη θπξίσο ζηε αύμεζε  ηνπ ηνπξηζηηθνύ  ξεύκαηνο από ηελ 

Ρσζηθή θαη Αγγιηθή αγνξά ζε όια ηα μελνδνρεία ηνπ νκίινπ.  

 

2. Κέπδορ από επγαζίερ 

Σν θέξδνο από εξγαζίεο πξηλ από ηηο απνζβέζεηο θαη ηα ρξεκαηνδνηηθά έμνδα γηα ην έηνο αλήιζε ζε €4,661,125 ζε 

ζύγθξηζε κε θέξδνο ύςνπο €3,859,809 ην αληίζηνηρν πεξζηλό έηνο.  Σν  πνζνζηό ηνπ θόζηνο πσιήζεσλ παξνπζηάδεη  

κηθξή κείσζε  ηεο ηάμεο ηνπ 1,2%, θαζώο επίζεο κείσζε παξνπζηάδνπλ θαη ηα έμνδα δηνηθεηηθήο ιεηηνπξγίαο ηεο 

ηάμεο ηνπ 14,7%,   

3. Υπημαηοδοηικά έξοδα 

Σα θαζαξά ρξεκαηνδνηηθά έμνδα γηα ην έηνο 2015 αλήιζαλ ζε €4,776,308 ζε ζύγθξηζε κε θαζαξά ρξεκαηνδνηηθά 

έμνδα ύςνπο €5,517,794 ην αληίζηνηρν πεξζηλό έηνο.  Ζ ζπλαιιαγκαηηθή δεκηά γηα ην έηνο αλήιζε ζηεο  €388,387 

ζε ζύγθξηζε κε δεκία €104,436 ηελ αληίζηνηρε πεξζηλή πεξίνδν. 

 

4. Φοπολογία 

Ζ θνξνινγία γηα ην νηθνλνκηθό έηνο πνπ έιεμε ζηηο 31 Γεθεκβξίνπ 2015 είλαη ρξεσζηηθή  θαη αλήιζε ζε €139,516 

ζε ζύγθξηζε κε ρξεσζηηθή θνξνινγία ύςνπο €96,401 ην αληίζηνηρν πεξζηλό έηνο 

 

5. Εημιά μεηά ηη θοπολογία 

Ζ Leptos Calypso Hotels Public Ltd παξνπζίαζε δεκηά κεηά ηε θνξνινγία πνπ αληηζηνηρεί ζηνπο κεηόρνπο ηεο 

Δηαηξείαο ύςνπο €3,238,014 ζε ζύγθξηζε κε δεκηά ύςνπο €5,409,888  ην αληίζηνηρν πεξζηλό έηνο. 

 

6. Δξελίξειρ / Πποοπηικέρ 

Σν Γηνηθεηηθό ΢πκβνύιην θαη ε Γηεύζπλζε ιακβάλνληαο ππόςε ηελ γεληθή εηθόλα πνπ επηθξαηεί ζήκεξα ζηελ 

ηνπξηζηηθή βηνκεραλία θαη ηηο παξνύζεο ζπλζήθεο, εθηηκνύλ όηη  ην 2016 ζα θπκαλζεί ζρεηηθά θαιύηεξα ζε ζρέζε 

κε ην 2015.  

 

 

΢ημειώζειρ: 

 

α) Σν ελδεηθηηθό απνηέιεζκα δελ έρεη ειεγρζεί από ηνπο εμσηεξηθνύο ειεγθηέο ηεο Δηαηξείαο. 

β) Ζ έλδεημε απνηειέζκαηνο έρεη εηνηκαζηεί ζύκθσλα κε ηηο πξόλνηεο ηνπ Παξαξηήκαηνο ΢Σ, Μέξνο IV, 

παξάγξαθνη 25 θαη 27 ησλ Πεξί Αμηώλ θαη Χξεκαηηζηεξίνπ Αμηώλ Κύπξνπ Καλνληζκώλ. 

γ) Ζ έλδεημε απνηειέζκαηνο έρεη εηνηκαζηεί ζύκθσλα κε ηηο  ινγηζηηθέο αξρέο πνπ εθαξκόζηεθαλ γηα ηελ 

θαηάξηηζε ησλ εηήζησλ νηθνλνκηθώλ θαηαζηάζεσλ, θαη ζπλάδνπλ κε ηα Γηεζλή Λνγηζηηθά Πξόηππα. 

 

Ζ έλδεημε απνηειέζκαηνο θαη νη πην πάλσ επεμεγεκαηηθέο ζεκεηώζεηο δελ ζα ζηαινύλ ζηνπο κεηόρνπο, αιιά ζα 

δεκνζηεπζνύλ ζηελ εκεξήζηα εθεκεξίδα Αιήζεηα ηελ 29 Φεβξνπαξίνπ 2016. 

 

 

 

 




